
 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate sul sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba               pag.   1 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 
via Pietro Ferrero, 20 - 12051  A L B A   (CN) 

Tel. Pres. 0173/284179  ~ Tel. Segr. 0173/269534-284139  ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR.: CNIS019004 -  Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E. mail :dirigente@iis-einaudi-alba.it  -   segreteria@iis-einaudi-alba.it - 
sito web:  www.iis-einaudi-alba.it 

 
 

Alba, 31 Maggio 2019 
 

Agli atti 
Al sito web 

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Valutazione Istanze Reclutamento TUTOR INTERNO e personale A.T.A. 
per la realizzazione del modulo “HAMLET&CO”.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21 febbraio 2017 “Competenze di base”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo) – Sotto-
azione 10.2.2.A Competenze di base  
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-255.  
CUP E87I17001440007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

mailto:dirigente@iis-einaudi-alba.it
mailto:segreteria@iis-einaudi-alba.it
http://www.iis-einaudi-alba.it/




 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate sul sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba               pag.   2 

 

 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 

VISTO l’avviso pubblico PON FSE prot. n. AOODGEFID/1953 del 21-02-2017 per il 
potenziamento delle competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo) – Sotto-
azione 10.2.2.A, Competenze di base; 
 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 15 maggio 2017; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15 maggio 2017 di autorizzazione alla candidatura 
del Pon - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 

VISTO Il piano dell’Istituto n. n. 49685-1953 del 21/02/2017;  
 

PRESO ATTO della nota Miur prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica; 
 

CONSIDERATA la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale esercizio finanziario 2018 prot. 
n. 4252 del 19/12/2018;  
 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti 
cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020;  

  
VISTE le indicazioni Miur per la realizzazione dei progetti; 

 
PREMESSO CHE per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze 

specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 
 

VISTI gli avvisi di reclutamento “Personale A.T.A.” prot. n. 1609 del 22/05/2019 e 
reclutamento “TUTOR INTERNI” prot. n. 1641 del 27/05/2019;  
 

VISTE le istanze pervenute; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di una Commissione interna per la valutazione delle 
candidature per la selezione delle figure professionali necessarie per la realizzazione del 
modulo formativo “Hamlet&CO” del Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-255. 

 
 
 
 



 
 

Tutte le informazioni relative al Progetto PONFSE 2014-2020 sono pubblicate sul sito web dell’Istituto www.iis-einaudi-alba               pag.   3 

 

 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

La nomina della Commissione interna per la valutazione delle candidature presentate delle figure 
professionali sopraindicate, necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto, come di seguito indicato: 
1. Dirigente Scolastico, Valeria dott.ssa Cout; 
2. Docente facilitatore, prof.ssa Lora Maria Grazia; 
3. DSGA, sig.ra Lucia Morcaldi. 
 

Art.3 
I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri contenuti nel bando. 
Tutte le attività saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei candidati utilmente collocati in 
graduatoria, resa pubblica con determina del Dirigente Scolastico. Il Dirigente scolastico, con successivo 
provvedimento, formalizzerà gli incarichi. 
 

Art.4 
La suddetta Commissione interna è convocata per il giorno 3 giugno 2019 alle ore 10,00 presso l’Ufficio del 
Dirigente Scolastico per la valutazione delle candidature pervenute in relazione al Progetto 10.2.2A-FSEPON-
PI-2017-255. Modulo “Hamlet&CO”. 
 

Art.5 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del decreto legislativo n. 196 del 2003 e del D.lgs. 101/2018 - R. UE 
679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 
connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime 
esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Valeria Cout 

(firmato digitalmente) 
 

 

 


		2019-06-03T14:11:26+0200
	COUT VALERIA




